CAPITULO III

Do Tempo de Serviço

Art. 33 - A a.puração do tempo de serviço será feitaem dias,que

serão convertidos et!1ams, considerado o ano como de 365 (t~zentose

sessentae oinco) dias.

Parágrafo único ':" Feita a conversão~ os dias restantea, até

182 (cento e oitenta e dois), não serão computados, arredondando-se para-

l -. um 8!30 qua.m.o excederem este número,para. efeito de aposentadoria.

,Art. 34 -Além das ausências ai) serviço previstos no art. 113 ,

são considerados CO:DOde efetivo exercício os a.fastamentos em virttde de: